REGULA
FRATRUM
MINORUM

Il Ministro Generale OFM
- FRA JOSE' Rodriguez LaSalle -
consegnava il presente Testo sulla Regola
Al Ministro Provinciale delle Province dei
SS. III Martiri di Colofonia
Fra Antonio Martello - in occasione
delle celebrazioni sul Capitolo generale Mon-
duario dell' Ordine con l' invito di esporlo
in luoghi particolari della vita dello
Provincia.

Santuario di Taormina

Dilecte Frater, Dominus det tibi pacem!

Regulam Fratrum Minorum p[re] oculis habes quae formam Sancti Evangelii continet ab Altissimo inspiratam, a Sancto Francisco scriptam (cf. Test. 14) et quam omnes nos quadam die plus minusve remota professi sumus.

Haec Seraphici Patris Regula maturitatem suam per vitam quotidiana assecuta est, coram Domino et in gremio Ecclesiae observata etiam est, suam inventit interpretationem magis authenticam in vita evangelica sine glossa accepta.

Noc ipso tempore in quo ab Ecclesia ad "fidelitatem creativam" vocati sumus et seraphicus Ordo vehementer "ad essentiam remeare" desiderat, volumus ut Regula, quatenus propositum vitae evangelicae nobis a S. Francisco consignatum, suum habeat locum in personali experientia quotidiana omnium fratrum minorum. Certum denique est quo magis nos in promptu Regulam habere, eo vel magis ipsam nos sustinere in itinerere fidelitatis illius "formae vitae" quam olim liberter accepimus.

Dominus te benedicat.

Et oculos suos ad te convertat, frater dilecte.

Capitulum generale extraordinarium **A.D.** 2006

fr. José Rodríguez Carballo
Minister generali
fr. Luis R. Corralles
Min. gen. of

HONORIUS EPISCOPOS SERVOS SERVORUM DEI

Dilectis filiis, fratri
Francisco et aliis
fratribus de ordine
Fratrum Minorum,
salutem et aposto-
licam benedictionem.
Solet annuere Sed

es. **A**póstolica pīis
votis et honestis
petentium desideri-
is favorem benivo-
lum impertiri.

Et propter dilecti-
j in **D**omino filii, ve-

stris piis precibus
inclinati, ordinis
vestri regulam, a
bonae memoriae
Innocentio papa,
praedecessore no-
stro, approbatam,

annotatam praese-
ntibus, auctoritate
vobis apostolica co-
nfirmandus et pra-
esentis scripti pa-
trocinio communi-
mus.

QUAE TALI SEST

IN DOMINA DOCEMI

DCRIT VITA FRATRUM

egula et vita Minorum Fratrum haec est, scilicet Domini nostri Iesu Christi sanctum Evangelium observare vivendo in obedientia, sine

proprio et in castitate. **F**rater Francis cus promittit obedientiam et reverentiam domino papae Honorio ac successoribus eius canonice intrantibus et Ecclesiae Romanae. **E**t alii fratres teneantur fratti Francisci et eius successoribus obedire.

De his qui volunt vitam istam accipere et qualiter recipi debeant.

i qui voluerint hanc vitam accipere et venerint ad fratres nostros, mittant eos ad suos ministros provinciales, quibus solummodo et non aliis recipiendi fratres licentia concedatur. **M**inistri vero diligenter examinent eos de fide catholi-

ca et ecclesiasticis sacramentis. **A**t si haec omnia credant et velint ea fideliter confiteri et usque in finem firmiter observare, et uxores non habent vel, si habent, et iam monasterium intraverint uxores vel, licentiam eis dederint auctoritate diocesisani episcopi, voto continentiae iam emisso, et illius sint aetatis uxores, quod non possit de eis oriri suspicio, dicant illis ver-

bum sancti **E**vangelium timentes,
lxxiiii, quod vadant et quorum consilio bo-
vendant omnia sua in sua pauperibus
et ea studeant eroqentur. **P**ostea
pauperibus erogare. concedant eis pan-

Quod si facere non potuerint, sufficit
eis bona voluntas. nos probationis, vi-
delicet duas tunicas
eis sine caputio et cin-

Et caveant fratres cingulum, et braccas
es et eorum ministri, et caparonem us-
ne solliciti sint de rebus suis tempora- nisi eisdem mini-
libus, ut libere faci- stris aliud secun-
ant de rebus suis, dum **D**eum aliquan-
quidquid **D**ominus do videatur. **F**inito

inspiraverit eis. **S**i vero anno probatio-
tamen consilium re- nis, recipiantur ad
quiratur, licentiam obedientiam promit
habeant ministri mitentes vitam istam
tendi eos ad aliquos semper et regulam

observare. **E**t nullo modo possint portare cal-
modo licebit eis de ciamenta. **A**t fra-
ista religione exire tres omnes vesti-
iuxta mandatum mentis vilibus indu-
domini papae, quia suntur et possint ea
secundum sanctum repeciare de saccis
Evangelium nemo et aliis peciis cum
mittens mamum ad benedictione **D**ei.
aratum et aspici. **Q**uos moneo et
ens retro aptus est exhortor, ne despi-
regno **D**ei. ciant neque iudicent
Et illi qui iam pri homines, quos vi-
omiserunt obediendit mollibus vesti-
tiam habeant unam mentis et coloratis
tunicam cum capu indutos, uti cibis
tio et aliam sine et potibus delicatis
caputio qui voluerint sed magis unusquis-
rint habere. **E**t qui que iudicet et de-
necessitate coguntur spiciat semetipsum.

De divino officio et ieiunio, et quomodo fratres
debeant ire per mundum.

lerici faciant divinum officium secundum ordinem sanctae Romanae Ecclesiae excepto psalterio, ex quo habere poterunt breviaria. Laici vero dicant viginti quatuor **P**ater noster pro matutino, pro laude quinque, pro prima, tertia,

sexta, nona, pro quilibet istarum septem, pro vesperis autem duodecim, pro completorio septem; et orent pro defunctis.

Et ieiunent a festo **O**mnia **S**anctorum usque ad **N**ativitatem **D**omini. **S**antam vero quadragesimam, quae incipit ab **E**piphania usque ad continuos quadragesinta dies, quam **D**ominus suo sancto ieiunio consecravit, qui voluntarie eam

ieiunant benedicti
sint a **D**omino, et
qui nolunt non sint
astricti. **S**ed aliam
usque ad **R**esurrec-
tionem **D**omini ieiū-
nent. **A**liis autem
temporibus non te-
neantur nisi sexta
feria ieiunare. **T**empo-
re vero manifestae
necessitatis non
teneantur fratres
ieiunio corporali.

Consulo vero, moneo
et exhōrtor fratres
meos in **D**omino **Xe-**
su **Christo**, ut quan-
do vadunt per mun-
dum, non litigent ne-

que contendant ver-
bis, nec alios iudic-
ent; sed sint mites,
pacifici et modesti,
mansueti et humili-
les, honeste loquen-
tes omnibus, sicut
decet. **E**t non debe-
ant equitare, nisi
manifesta necessita-
te vel infirmitate co-
gantur. **I**n quamcum
que domum intrave-
rint, primum dicant:
Pax huic domui. **E**t
secundum **S**anctum
Evangelium de omni-
bus cibis, qui appo-
nuntur eis, liceat
manducare.

Quod fratres non recipiant pecuniam.

raecipio fir-
miter fratri-
bus universis, ut
nullo modo denari-
os vel pecuniam re-
cipiant per se vel
per interpositam pe-
rsonam. **T**amen pro
necessitatibus infir-
morum et aliis fra-

tribus induendis, per
amicos spirituales,
ministri tantum et
custodes sollicitam
curam gerant secun-
dum loca et tempo-
ra et frigidas regio-
nes, sicut necessi-
tati viderint expedi-
re; eo semper sal-
vo, ut, sicut dictum
est, denarios vel
pecuniam non reci-
piant.

De modo laborandi.

ratres illi,
quibus grā-
atiam de
dit **D**ominus labo-
randi, laborent fi-
deliter et devote,
ita quod, excluso
otio animae inimi-
co, sanctae oratio-
nis et devotionis
spiritum non extin-

guant, cui debent
cetera temporalia
deservire.

De mercede vero
laboris pro se et
suis fratribus corpo-
ris necessaria reci-
piant praeter dena-
rios vel pecuniam
et hoc humiliter,
sicut decet servos
Dei et paupertā-
tis sanctissimae se-
ctatores.

Quod nihil approprient sibi fratres, et de elemosyna
petenda et de fratribus infirmis.

Fratres nihil sibi approprient nec domum nec locum nec aliquam rem.

Et tanquam peregrini et advenae in hoc saeculo in paupertate et humiliitate **D**omino famulantes vadant pro eleemosyna confidenter, nec oportet

eos verecundari, quia **D**ominus pro nobis se fecit pauperem in hoc mundo.